
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ І СПОРТУ УКРАЇНИ

НАКАЗ

У З  У/. 2020 р. м. Київ № 3 / 3

Про затвердження Інструкції 
з оцінювання здобувачів вищої 
освіти НУФВСУ під час усного 
семестрового екзамену з 
навчальної дисципліни

Відповідно до підпункту 3 пункту 2 розділу 8 Положення про 
організацію освітнього процесу в Національному університеті фізичного 
виховання і спорту України (нова редакція), ухваленого рішенням Вченої 
ради НУФВСУ від 04.03.2020 р., протокол № 7, введеним в дію наказом 
ректора НУФВСУ від 04.03.2020 р. № 70-заг.,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Інструкцію з оцінювання здобувачів вищої освіти 
НУФВСУ під час усного семестрового екзамену з навчальної дисципліни, що 
додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Перший проректор 
з науково-педагогічної роботи М. В. Дутчак



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказом НУФВСУ 

ВІД у/, 2020 року

Інструкція

з оцінювання здобувачів вищої освіти НУФВСУ під час усного 

семестрового екзамену з навчальної дисципліни

Підсумкове оцінювання у формі семестрового екзамену є обов’язковим 

для усіх учасників освітнього процесу. Підсумкова оцінка з дисципліни, де 

формою контролю передбачено семестровий екзамен, складається з суми за 

поточне та підсумкове оцінювання і не може перевищувати 100 балів. 

Максимальна кількість балів для семестрового екзамену -  25 балів. Якщо 

здобувай вищої освіти під час поточного оцінювання набрав 60 - 100 балів, а 

під час підсумкового оцінювання (складання усного екзамену) 

продемонстрував загальний рівень правильності відповідей на усі питання 

екзаменаційного білету на:

59-35 % - екзамен вважається складеним, підсумкова оцінка відповідає 

поточній;

34-0 % - екзаменаційна та підсумкова оцінка становить 0 балів.

Загальний рівень правильності відповідей під час складання усного 

екзамену визначається як середньоарифметичне від рівнів правильності 

відповідей на усі питання екзаменаційного білету. Рівень правильності 

відповіді на окреме питання екзаменаційного білету визначається у відсотках 

за критеріями, наведеними у таблиці 1. Загальний рівень правильності 

відповідей під час складання усного екзамену, визначений у відсотках, 

переводиться у бали відповідно до таблиці 2.



Таблиця 1
Критерії рівня правильності відповіді на окреме питання 

екзаменаційного білету
Р ів е н ь

п р а в и л ьн о ст і 
в ід п о в ід і на 

п и тан н я  е к за ­
м е н а ц ій н о го  

б іл ету  (% )

Критерії

100-90% В ідповідь здобувана вищ ої освіти є повною , логічно побудованою  й 
обґрунтованою  з правильним використанням  наукових термінів, 
прикладами практичного застосування набутих знань

89-75 % В ідповідь здобувана вищ ої освіти є загалом  правильною , проте наявні 
помилки у визначеннях. Н амагається дійти власних висновків, навести 
приклади практичного застосування набутих знань з допущ енням 
окрем их несуттєвих помилок

74-60 % В ідповідь здобувана вищ ої освіти є неповною , формальною , відсутні 
приклади практичного застосування набутих знань

59-35 % В ідповідь здобувана вищ ої освіти є поверхневою , невпевненою , відсутні 
приклади практичного застосування набутих знань

34-0 % В ідповідь здобувана вищ ої освіти є неосмисленою  та несистемною ; 
відм ова від відповіді

Таблиця 2
Переведення у бали загального рівня правильності відповідей 

здобувана вищої освіти під час складання усного екзамену
Загальний рівень 

правильності відповідей на 
усі питання

екзаменаційного білету (%)

Кількість
балів

Кількість
правильних
відповідей

(%)

Кількість балів

100-99 % 25 балів 75 % 11 балів
98-97 % 24 бали 74 % 10 балів
96-94 % 23 бали 73 % 9 балів
95-93 % 22 бали 72% 8 балів
92-91 % 21 бал 71 % 7 балів
90-89 % 20 балів 70% 6 балів
88-87 % 19 балів 69% 5 балів
86-85 % 18 балів 68-67 % 4 бали
84-83 % 17 балів 66-64 % 3 балів
82-81 % 16 балів 63-61 % 2 балів
80-79 % 15 балів 60% 1 бал
78% 14 балів 59-35 % з а  е к за м е н  -  0  б ал ів , 

к іл ь к іс т ь  б ал ів  п ід с у м к о в о г о  
о ц ін ю в а н н я  в ід п о в ід а є  п о т о ч н о м у

77% 13 балів
76% 12 балів 34-0 % з а  е к за м е н  -  0 б ал ів , 

п ід с у м к о в а  о ц ін к а  -  0 б ал ів

Начальник навчально-методичного відділу —— С. І. Попович


